
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
63. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.06.2022 

  

čís. 1198/RMOb-SB/1822/63 
- 

1213/RMOb-SB/1822/63 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Milan Folta 

člen rady 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.06.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1198/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0187/22 Schválení programu rady č. 63 ze dne 27. 6. 2022 

1199/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0189/22 Doporučení k postupu při pořádání kulturních, 

společenských a hudebních akcí 

1200/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0190/22 Smlouva o spolupráci při pořádání 5 kulturních 

podvečerů ve Staré Bělé 

1201/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0191/22 Poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické 

farnosti Ostrava - Stará Bělá na pořádání letního 

příměstského tábora pro děti a maminky z 

ukrajinských rodin 

1202/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0193/22 Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu č. 1/2022 

1203/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0195/22 Zveřejnění předvolebních materiálů volebních stran 

v obci Stará Bělá pro komunální volby v roce 2022 

ve Starobělském zpravodaji 

1204/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0194/22 Realizace veřejné zakázky na realizaci díla 

“Výměna podlahových krytin v objektu MŠ 

Mitrovická” 

1205/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0196/22 Realizace veřejné zakázky na realizaci díla 

“Rekonstrukce WC a hospodářské místnosti v 

objektu MŠ Mitrovická” 

1206/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0201/22 Veřejná zakázka na realizaci díla “Klimatizace 2 

kanceláří a obřadní síně v objektu Junácká 127” 

1207/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0197/22 Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci 

částečné uzavírky silnice I/58, úplné uzavírky 

křižovatky místní komunikace ul. Horní se silnicí 

I/58 ul. Plzeňská a úplné uzavírky křižovatky 

místní komunikace ul. Junácká se silnicí I/58 ul. 

Plzeňská v Ostravě dle přiložené dokumentace 

1208/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0198/22 Rozpočtové opatření č. 38, 39 a 40/2022 

1209/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0199/22 Smlouva o poskytování servisních služeb č. 

SMLPS-2022-000212 

1210/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0200/22 Žádost o vyjádření k existenci zařízení ve správě 

MOb Stará Bělá - stanovení podmínek nutných pro 

zapracování do projektu novostavby rodinného 

domu - stanovení podmínek nutných pro 

zapracování do projektu domovní ČOV v rámci 

stavby Novostavba RD ve Staré Bělé na pozemku 

parc. č. 3454/2 v k.ú. Stará Bělá včetně ČOV 

1211/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0202/22 Žádost o souhlas k posunutí oplocení pozemku par. 

č. 305/2, zahrada, v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava 

1212/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0204/22 Zásady pro zapůjčení obecních velkoplošných 

stanů 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

1213/RMOb-SB/1822/63 BJ1822 0205/22 Veřejná zakázka na realizaci díla “Oprava sloupu u 

světelného signalizačního zařízení na ulici 

Mitrovická” 
  

 
BJ1822 0187/22 
Schválení programu rady č. 63 ze dne 27. 6. 2022 
  
Usnesení číslo: 1198/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 63 ze dne 27. 

6. 2022 

  

2) schvaluje 

  program 63. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu  
  

 
BJ1822 0189/22 
Doporučení k postupu při pořádání kulturních, společenských a hudebních akcí 
  
Usnesení číslo: 1199/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s písemnosti odboru vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy ve věci postupu při pořádání 

kulturních, společenských a hudebních akcí 

  

2) bere na vědomí 

  písemnost dle bodu 1) tohoto usnesení  
  

 
BJ1822 0190/22 
Smlouva o spolupráci při pořádání 5 kulturních podvečerů ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 1200/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření Smlouvy o spolupráci při pořádání 5 kulturních podvečerů ve Staré 

Bělé 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o spolupráci mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará 

Bělá a panem Martinem Zábranským, se sídlem Vančurova 8, Bruntál, IČ: 67327206 na 

pořádání 5 kulturních podvečerů ve Staré Bělé ve dnech 5. 7., 19. 7. 2. 8. 19. 8. a 30. 8 2022 za 

konečnou cenu 75.000,- Kč 

 

3) pověřuje 

   starostu k podpisu smlouvy o spolupráci dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

 BJ1822 0191/22 
Poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Ostrava - Stará Bělá na pořádání letního 
příměstského tábora pro děti a maminky z ukrajinských rodin 
  
Usnesení číslo: 1201/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí Římskokatolické farnosti Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 134/130, Ostrava, 

IČ: 48429716 o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 36.000,- Kč na úhradu autobusové 

dopravy v rámci letního příměstského tábora pro děti a maminky z ukrajinských rodin a dalších 

aktivit v době letních prázdnin v roce 2022 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 36.000,- Kč na na úhradu autobusové 

dopravy v rámci programu letního příměstského tábora pro děti a maminky z 

ukrajinských rodin a dalších aktivit v době letních prázdnin v roce 2022 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s Římskokatolickou 

farností Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 134/130, IČ: 48429716 

  

4) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 37/2022 dle předloženého návrhu 

  

6) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) a 4) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.06.2022 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0193/22 
Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2022 
  
Usnesení číslo: 1202/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  a) s návrhem Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2022 pro 

městský obvod Stará Bělá 

b) s návrhem Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 2/2022 pro 

příspěvkové organizace zřízené městským obvodem Stará Bělá  

  

2) schvaluje 

  a) Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2022 pro městský obvod 

Stará Bělá s účinností od 1. 7. 2022  

b) Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 2/2022 pro příspěvkové 

organizace, zřízené městským obvodem Stará Bělá s účinností od 1. 7. 2022 dle 

předložené důvodové zprávy  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.06.2022 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0195/22 
Zveřejnění předvolebních materiálů volebních stran v obci Stará Bělá pro komunální volby v roce 
2022 ve Starobělském zpravodaji 
  
Usnesení číslo: 1203/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  bezplatné zveřejnění kandidátů a programu jednotlivých volebních stran pro komunální volby 

v obci Stará Bělá v roce 2022 ve Starobělském zpravodaji č. 9/2022 v rozsahu formátu A4 za 

dodržení termínu uzávěrky ke dni 15. 8. 2022 

  

2) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.06.2022 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0194/22 
Realizace veřejné zakázky na realizaci díla “Výměna podlahových krytin v objektu MŠ Mitrovická” 
  
Usnesení číslo: 1204/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovými nabídkami na realizaci díla ”Výměna podlahových krytin v objektu MŠ 

Mitrovická” 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci díla “Výměna podlahových krytin v 

objektu MŠ Mitrovická” v souladu s článkem IX. odst. 1 Směrnice pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu č. 1/2020 společnosti Proskovická stavební s.r.o., Ostrava, 

Proskovice, Staroveská 198/59, IČ 01477498 za cenu 298 014,- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na realizaci díla dle bodu 2) tohoto usnesení  
  

 
BJ1822 0196/22 
Realizace veřejné zakázky na realizaci díla “Rekonstrukce WC a hospodářské místnosti v objektu MŠ 
Mitrovická” 
  
Usnesení číslo: 1205/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

1) se seznámila 

  s cenovými nabídkami na realizaci díla ”Rekonstrukce WC a hospodářské místnosti v objektu 

MŠ Mitrovická” 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci díla ”Rekonstrukce WC a hospodářské 

místnosti v objektu MŠ Mitrovická” společnosti Hochbau, s.r.o., IČ 25857614, Povětronní 

1286/71, Ostrava - Stará Bělá za cenu 199 254,- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na realizaci díla dle bodu 2) tohoto usnesení  
  

 
BJ1822 0201/22 
Veřejná zakázka na realizaci díla “Klimatizace 2 kanceláří a obřadní síně v objektu Junácká 127” 
  
Usnesení číslo: 1206/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na realizaci díla ”Klimatizace 2 kanceláří a obřadní síně v objektu Junácká 

127” 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci díla “Klimatizace 2 kanceláří a obřadní 

síně v objektu Junácká 127” v souladu s článkem IX. odst. 1 Směrnice pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu č. 1/2020 společnosti Komfortní klimatizace, s.r.o., se sídlem Junácká 

510/131, Ostrava, IČ: 27823547 za cenu 187.869,- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na realizaci díla dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 41/2022 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0197/22 
Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci částečné uzavírky silnice I/58, úplné uzavírky 
křižovatky místní komunikace ul. Horní se silnicí I/58 ul. Plzeňská a úplné uzavírky křižovatky místní 
komunikace ul. Junácká se silnicí I/58 ul. Plzeňská v Ostravě dle přiložené dokumentace 
  
Usnesení číslo: 1207/RMOb-SB/1822/63 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 

05  Praha 4, IČ 659 93 390 zastoupené společností SEKNE spol. s r.o., Hamerská 12, 772 

00  Olomouc, IČ 623 637 01 o vyjádření k projektové dokumentaci částečné uzavírky silnice 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

I/58, úplné uzavírky křižovatky místní komunikace ul. Horní se silnicí I/58 ul. Plzeňská a úplné 

uzavírky křižovatky místní komunikace ul. Junácká se silnicí I/58 ul. Plzeňská v Ostravě dle 

přiložené dokumentace 

  

2) rozhodla 

  vydat záporné stanovisko k projektové dokumentaci částečné a úplné uzavírky dle bodu 1) 

tohoto usnesení, do doby předložení kladného stanoviska pracovní skupiny OŘD při odboru 

dopravy MMO  

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 08.07.2022 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0198/22 
Rozpočtové opatření č. 38, 39 a 40/2022 
  
Usnesení číslo: 1208/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 38, 39 a 40/2022 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0199/22 
Smlouva o poskytování servisních služeb č. SMLPS-2022-000212 
  
Usnesení číslo: 1209/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smlouvy č. SMLPS-2022-000212 za účelem zajištění funkčnosti a 

provozuschopnosti objektového zařízení v budově Junácká 343/127, 724 00 Ostrava 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o poskytování servisních služeb č. SMLPS-2022-000212 za účelem zajištění 

funkčnosti a provozuschopnosti objektového zařízení, které je umístěné v budově Junácká 

343/127, 724 00 Ostrava - Stará Bělá se společností Trade FIDES, a. s. , se sídlem Dornych 57, 

Brno, IČ: 61974731 dle předloženého návrhu 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem  smlouvy o poskytování servisních služeb dle bodu 2) tohoto usnesení  
  
 
BJ1822 0200/22 
Žádost o vyjádření k existenci zařízení ve správě MOb Stará Bělá - stanovení podmínek nutných pro 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

zapracování do projektu novostavby rodinného domu - stanovení podmínek nutných pro zapracování 
do projektu domovní ČOV v rámci stavby Novostavba RD ve Staré Bělé na pozemku parc. č. 3454/2 v 
k.ú. Stará Bělá včetně ČOV 
  
Usnesení číslo: 1210/RMOb-SB/1822/63 
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pana XXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX, 

zastoupeného na základě plné moci Ing. Jakubem Klekou, IČ 05234247, Nádražní 18, 739 

21  Paskov o vyjádření k  

▪ existenci zařízení ve správě MOb Stará Bělá 

▪ stanovení podmínek nutných pro zapracování do projektu novostavby rodinného domu 

▪ stanovení podmínek nutných pro zapracování do projektu domovní ČOV 

v rámci stavby Novostavba RD ve Staré Bělé na pozemku parc. č. 3454/2 v k.ú. Stará Bělá 

včetně ČOV 

  

2) stanoví 

  pro vypracování projektové dokumentace dle bodu 1) tohoto usnesení podmínku dodržení 

schválené územní studie ÚS 75 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 15.07.2022 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0202/22 
Žádost o souhlas k posunutí oplocení pozemku par. č. 305/2, zahrada, v kat. území Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1211/RMOb-SB/1822/63 

 

k usnesení č. 1218/RMOb-SB/1822/64 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pana XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX 

XXXXX X o souhlas  k posunutí oplocení pozemku par. č. 305/2, zahrada, v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava 

  

2) nesouhlasí 

  s posunutím oplocení do hranice pozemku z důvodu užívání této části pozemku pro otáčení 

vozidel IZS a dopravní obsluhy 

  

3) navrhuje 

  odkoupení předmětné části pozemku parc. č. 305/2 v k.ú. Stará Bělá 

4) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 15.07.2022 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0204/22 
Zásady pro zapůjčení obecních velkoplošných stanů 
  
Usnesení číslo: 1212/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem Zásad pro zapůjčení obecních velkoplošných stanů  

  

2) schvaluje 

  Zásady pro zapůjčení obecních velkoplošných stanů dle předloženého materiálu s účinností od 

1. 7. 2022 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.06.2022 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0205/22 
Veřejná zakázka na realizaci díla “Oprava sloupu u světelného signalizačního zařízení na ulici 
Mitrovická” 
  
Usnesení číslo: 1213/RMOb-SB/1822/63 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na realizaci díla ”Oprava sloupu světelného signalizačního zařízení na 

ulici Mitrovická “ 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci díla “Oprava sloupu světelného 

signalizačního zařízení na ulici Mitrovická” v souladu s článkem IX. odst. 1 Směrnice pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2020 společnosti KZ energo, s. r. o., se 

sídlem Spodní 1, Hlučín, IČ: 08972257 za cenu 89.990,- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na realizaci díla dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

  
 

 


